Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra
Secretaria de Cidadania e Inclusão Social

Conselho Municipal de Assistência Social

Rua: Progresso, 700 – Vila Progresso Rio Grande da Serra – SP   Telefone: (11) 4820-8200  e-mail: cmas.rgserra@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 001/02/2020

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, no uso de suas
atribuições legais, conforme determinação em reunião ordinária em 08/05/2018,
cumprindo as regras da normativa da Assistência Social, de acordo com a Lei 930/96,
alterada pela Lei 1.328/2000, Lei 8.742/93 e Resolução CNAS 237/2006.

Resolve

Art. 1º –  Após análise da apresentação da prestação de contas Estadual  em reunião
ordinária de 11 de fevereiro de 2020, referente ao segundo semestre do exercício 2019
e toda a execução financeira destes recursos;

Art. 2º – Considerando que há saldos a reprogramar, porém justificados pela Gestão;

Art. 3ª - O Conselho Municipal de Assistência Social aprova a prestação de contas
final do exercício 2019, referente aos Programas Estaduais de Proteção  Social
Especial Alta e Média Complexidade e Proteção Social Básica .

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Edson Carvalho
Presidente em Exercício